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Bevaring af kviste - Blikkenslagerarbejde 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

Se også www.danskbyggeskik.dk 

Kviste på en bygning indgår som en væsentlig del af bygningens samlede arkitektur. Udover at 

sikre lys til de bagvedliggende rum i taget er kvistene med til at bryde og opdele store tagflader. 

Hvor kvistene er indtænkt fra bygningens opførelse, er der som hovedregel en fin harmoni mel-

lem disse og den øvrige bygning. Den harmoni er vigtig at bevare. 
 

Kvistene kan være beklædte og inddækket med forskellige materialer, men der er gennem tiden 

i høj grad blev anvendt tagpap, zink, kobber og bly. Sidstnævnte er af miljømæssige hensyn ud-

faset af byggeriet, og må kun anvendes på fredede bygninger mod dispensation. Reparation eller 

udskiftning af zink- og kobberbeklædninger kræver godt håndelag og materialekendskab, men er 

disse forudsætninger til stede, kan der skabes unikke og smukke løsninger. 
 

Film om emnet 
 

 

I en nyproduceret film forklares der på en levende og pædagogisk måde om blikkenslagerrepara-

tion af kviste, samt de særlige forhold omkring selve håndværket, som har betydning for et godt 

resultat. Se også filmen om ’Kviste – Tømrerarbejde’. 
 

Filmen kan ses på www.klikethaandvaerk.dk eller www.youtube.com! 
 

 Fakta om filmen 
 

 Filmen om ’Kviste – Blikkenslagerarbejde’ er produceret som én af flere film om gamle hånd-

værksmetoder og –teknikker, der er i fare for at forsvinde i en moderne verden. Filmproduktio-

nen er en del af et projekt, der har været støttet under udviklingsinitiativet RENOVERING 2010, 

hvis formål har været at bidrage til udvikling af bygningsrenovering i Danmark. RENOVERING 

2010 er et partnerskab mellem GI – Bedre Boliger og Realdania. Læs mere på 

www.renovering2010.dk 
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Mere information: 
På www.klikethaandvaerk.dk 
findes en række links til kilder 
med mere information om det 
emne, som filmen behandler.  
 

Desuden findes der links til en 
række udvalgte videncentre, 
som producerer og/eller dis-
tribuerer viden og information 
om emnet eller beslægtede 
emner. 

 


